Nº 24, terça-feira, 4 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 20, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

considerando o constante do memorando nº 4, de 3/2/2020, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos, resolve:

1 - Exonerar o servidor RAFAEL DA COSTA CAMPOS PRINCIVALLI, código 48630,
Analista Judiciário, requisitado do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, do cargo
em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Alexandre Luiz Ramos.

2 - Nomear o servidor RAFAEL DA COSTA CAMPOS PRINCIVALLI, código 48630,
Analista Judiciário, requisitado do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, para
exercer o cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos,
Nível CJ-3.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

PORTARIA Nº 12, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2020

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o constante do Processo Administrativo
TST nº 504.066/2019-5, resolve:

1 - Conceder à servidora LUISA LOPES DELMONDES VIANA PIO, código 57818,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, Classe A, Padrão 5, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, exercício provisório no Tribunal Regional Eleitoral do Rio de
Janeiro, na forma do § 2º do art. 84 da Lei nº 8.112/1990, a contar de 4/2/2020.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S EC R E T A R I A
ATO Nº 26, DE 30 DE JANEIRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 5, de 30/1/2020, da Divisão de
Legislação de Pessoal, resolve:

1 - Designar a servidora FLAVIA TATIANA RADICCHI BESERRA LEITE, código 37996,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
5, Nível FC-5, da Divisão de Legislação de Pessoal, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Informações Funcionais.

2 - Designar a servidora FERNANDA BUROK DOS SANTOS PINTO, código 45290,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, da Coordenadoria de Informações Funcionais, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Divisão de Legislação de Pessoal.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 27, DE 31 DE JANEIRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 2, de 28/1/2020, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos, resolve:

1 - Designar a servidora MONICA VALERIA PESSANHA GONCALVES NOBRE, código
19399, Analista Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

2 - Designar o servidor FERNANDO BUENO CHAVES, código 62569, Analista
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos, ficando dispensado da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 28, DE 31 DE JANEIRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o constante do Processo TST
nº 500.238/2020-7, resolve:

Dispensar a servidora ALINE AMORIM DE SENA XAVIER, código 48407, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Divisão Odontológica, com efeitos a contar de 24 de janeiro de 2020.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 31, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o constante do Processo TST
nº 502.064/2016-3, resolve:

Dispensar a servidora PRISCILA RAMOS ELOY FREITAS, código 60036, Analista
Judiciária do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região-BA ,
removida para esta Corte, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas Brandão, com efeitos a contar de 6 de
fevereiro de 2020.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 32, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, resolve:

Dispensar a servidora ANA APARECIDA LOPES NERY, código 30260, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, do encargo de
substituta legal e eventual do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de
Elaboração de Atos e Portarias, Nível FC-5, do Gabinete do Diretor-Geral da Secretaria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html